
Örtofta Åpromenad 4 mars 2025 
6 grader, mulet, måttlig vind 

 
Kerstin, Ylva och Anders som kom cyklande hade hört lärkan. 
Vinden bildade vågor som strävade motströms i ån. Intill åkanten på motsatta sidan 
syntes en del gräsänder.  
Längre fram simmade en skarv omkring. 
Utmed stigen syntes svalörtens blad och sälgens hängen lyste gula. Här och var stack 
krokus och snödroppar upp. 
 
 
 
 
 
Vid lekplatsen såg vi ett buskage (planterade 
buskar) vars grenar var riktigt gula och vi 
funderade på vad det var för buskar! Vi får åka hit 
igen när de slagit ut! 
 
 

 

 

 
 
 
En liten kulle var alldeles ”prickig” av mullvads – eller var det kanske åkersorkshögar?   
Fem svanar flög förbi, några pilfinkar flaxade runt i buskarna och ett par ekorrar 
skuttade runt. 
På vägen mellan järnvägen och sockerbruket irrade en stackars vilsen fasan omkring.  
 
På veteåkern på andra sidan järnvägen fanns en hel skock fasaner. 

 

 

 

På samma åker gick också en skara sädgäss omkring. Typiska 

kännetecken för sädgåsen är mörkt huvud, orange näbb som är 

svart vid näbbroten och på näbbspetsen och så har den orange 

ben. Eftersom den ofta betar på åkrar blandas den ibland ihop 

med grågåsen som har ljusare huvud och hals. Bilden till höger 

är lånad då vi inte kom så nära gässen.  



Vid resterna av Örtofta Kvarn (se 24/10 2023) la vi 
märke till ett träd som hade lila knoppar. Med hjälp 
av en app kom vi fram till att det var klibbal. Några 
alar hade små knutor på stammen och Kerstin 
berättade att hon gjort knappar av sådana och att 
om de är större kan man göra kåsor av dem. 

 

 

Vi såg också askar och de har svarta 

knoppar  

 
 
 
 

 
 
 
Högt uppe i en björk fanns en hel del s.k. häxkvastar som orsakas av sporsäcksvampar. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
En liten entita, kanske flera, flög kvittrande från gren till gren. 
Längs stigen låg en hel del tomma vinbergssnäckskal och vi funderade på var och hur 
sniglarna överlevde vintern. 
 
Vi ses den 18 mars vid skyttebanan i Furulund! 
Ingrid 

 


